МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

       АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	13.03.2013

	№22 п.1

п. Березовка

	Об утверждении административного регламента согласования аттестационных материалов с руководителем районного методического объединения

В целях повышения качества профессиональной деятельности педагогических  работников, в соответствии с приказом министерства образования и науки Красноярского края от 16.04.2012 № 12-04/1
«Об утверждении административного регламента предоставления министерством образования и науки Красноярского края государственной услуги по аттестации педагогических работников краевых государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края, и муниципальных образовательных учреждений Красноярского края (за исключением образовательных учреждений в области (сферах) физической культуры, здравоохранения и лекарственного обеспечения) для установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационной категории (первой
или высшей)», в рамках проведения организационных процедур аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Берёзовского района, руководствуясь Положением о Муниципальном отделе образования администрации Берёзовского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить административный регламент согласования аттестационных материалов на первую и высшую категорию
с руководителем районного методического объединения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МОО                                                                                    администрации Берёзовского района                                                  Е.В. Король
Ветрова Наталья Валерьевна
8 (39175) 2-12-51

	Приложение

к приказу МОО администрации Березовского района

от «_13»__03.2013_ № 22 п.1_

Административный регламент согласования
 аттестационных материалов на первую и высшую категорию
 с руководителем районного методического объединения

1. Административный регламент согласования аттестационных материалов на первую и высшую категорию с руководителем районного методического объединения (далее - Регламент) определяет содержание деятельности районного методического объединения при осуществлении аттестационных процедур, последовательность действий, сроки проведения зачета достижений педагогов при аттестации на первую и высшую квалификационные категории.

2. Руководитель районного методического объединения
в соответствии с краевым планом-графиком в повестку заседания включает вопрос о зачете достижений педагогических работников, аттестующихся
на первую и высшую квалификационные категории.
3. Педагоги на заседании районного методического объединения представляют отчет за межаттестационный период о результативности педагогической деятельности и профессионального развития в соответствии с региональными требованиями.
4. Члены районного методического объединения участвуют
в обсуждении представленных результатов, голосуют по позиции
«(не) ходатайствовать» о согласовании заявленной квалификационной категории по должности.
5. Аттестационные документы на согласование с руководителем районного методического объединения предоставляются после процедуры согласования с директором общеобразовательного учреждения не позднее пятого числа месяца, в котором должна пройти аттестация на заявленную категорию.

6. Руководитель районного методического объединения изучает документы в течение трёх рабочих дней.

7. После изучения представленных материалов, руководитель районного методического объединения согласовывает документы и передаёт материалы для дальнейшего согласования, в случае соответствия описания деятельности педагога следующим требованиям, предъявляемым
к заявленной категории:

а) Требования к первой квалификационной категории:

владение современными образовательными технологиями
и методиками и эффективное применение их на практике;

личный вклад в повышение качества образования на основе совершенствования методов обучения и воспитания;

стабильные результаты освоения обучающимися, воспитанниками образовательных программ и показатели динамики их достижений выше средних в субъекте РФ.

б) Требования к высшей квалификационной категории:

установлена первая квалификационная категория;

владение современными образовательными технологиями
и методиками и эффективное применение их на практике;

стабильные результаты освоения обучающимися, воспитанниками образовательных программ и показатели динамики их достижений выше средних в субъекте РФ, в том числе с учетом результатов участия обучающихся и воспитанников во всероссийских, международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях;

личный вклад в повышение качества образования на основе совершенствования методов обучения и воспитания, инновационной деятельности, в освоение новых образовательных технологий и активное распространение собственного опыта в области повышения качества образования и воспитания.
8. Руководитель районного методического объединения вправе отказать в согласовании документов в случае:

если деятельность педагога не соответствует вышеуказанным требованиям;
документы предоставлены с опозданием установленных сроков.
9.  Руководитель районного методического объединения имеет право рекомендовать педагогу доработать предоставленные документы
в двухдневный срок.
10. В случае приведения документов в соответствие
с вышеуказанными требованиями, руководитель районного методического объединения согласовывает документы и передаёт их для дальнейшего согласования ответственному специалисту Муниципального отдела образования администрации Берёзовского района за аттестацию педагогических работников.
Ветрова Наталья Валерьевна

8 (39175) 2-12-51